
Szpital miejski z milionami na modernizację 

Prawie 4,7 mln zł dofinansowania z funduszy europejskich pozyskał
Specjalistyczny Szpital Miejski w Toruniu na wdrożenie modelu
"odwróconej piramidy świadczeń".

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego wręczono dzisiaj
umowy o finansowanie projektów z regionalnego programu Fundusze Europejskie dla
Kujaw i Pomorza 2021-2027. Jedną z nich odebrał Jan Gessek, dyrektor
Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

W miejskiej lecznicy będzie realizowany projekt, który przesunie ciężar leczenia
pacjentów z oddziałów szpitalnych do zmodernizowanych poradni specjalistycznych.
- Inwestycja w infrastrukturę Zespołu Poradni Przyszpitalnych pozwoli na wdrożenie
standardów medycyny krótkoterminowej i diagnostyki jednodniowej. Takie podejście
nie tylko wpisuje się w krajowe strategie zdrowotne, ale przede wszystkim poprawia
komfort pacjenta, skracając czas do postawienia diagnozy i uwalniając zasoby
szpitala dla przypadków wymagających opieki całodobowej - mówi Paweł
Gulewski, prezydent Torunia.

Co zmieni się w wyniku realizacji projektu? - Przeniesiemy poradnie z drugiego
piętra na parter i pierwsze piętro. To kluczowa zmiana dla starszych pacjentów i dla
osób z niepełnosprawnościami. W budynku pojawi się również nowa winda - wyjaśnia
Jan Gessek, dyrektor szpitala.  - Zakupimy nową aparaturę medyczną oraz
kompleksowe wyposażenie gabinetów chirurgicznych, onkologicznych,
urologicznych, kardiologicznych. Cała przestrzeń zostanie dostosowana do
aktualnych wymogów, co zlikwiduje bariery architektoniczne, z którymi obecnie się
borykamy - dodaje.

Całkowita wartość inwestycji to ok. 5, 6 mln zł. Pozyskane dofinansowanie ze
środków europejskich to 4,68 mln zł. Wkład Gminy Miasta Toruń w realizację tego
zadania to 827 tys. zł.

Prace ruszą w lipcu 2026 r. i potrwają do lipca przyszłego roku. - Nowoczesne
zaplecze zapewni mieszkańcom Torunia i powiatu szybszą diagnostykę oraz
skuteczniejsze leczenie, co pozwoli wielu pacjentom uniknąć hospitalizacji i szybciej
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wrócić do zdrowia - podkreśla dyrektor Gesek.

Warto wspomnieć, że do Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja
Kopernika w Toruniu pod koniec 2025 roku dostarczono nowoczesny zestaw
urządzeń do diagnostyki patomorfologicznej, który zastąpi dotychczas
eksploatowany sprzęt i znacząco zwiększy możliwości oraz efektywność pracy
Zakładu Patomorfologii.

CZYTAJ RÓWNIEŻ: Nowy sprzęt w szpitalu miejskim

W ramach wymiany wyposażenia zakupiono: 2 procesory tkankowe, 2 zatapiarki, 3
automatyczne mikrotomy rotacyjne, 1 barwiarkę oraz 1 nakrywarkę.

Nowe urządzenia tworzą kompletną, zautomatyzowaną linię przygotowania
materiału biologicznego do badań patomorfologicznych, zapewniając wyższy
standard bezpieczeństwa, powtarzalności i precyzji w diagnostyce onkologicznej. -
Modernizacja Zakładu Patomorfologii to jeden z kluczowych elementów wzmacniania
potencjału diagnostycznego naszego szpitala - mówi Jan Gessek. - Dzięki środkom
Ministra Zdrowia w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej oraz wsparciu Gminy
Miasta Toruń wymieniliśmy wyeksploatowany sprzęt na nowoczesną,
zautomatyzowaną linię diagnostyczną. Przekłada się to bezpośrednio na krótszy czas
oczekiwania na wyniki i wyższy standard opieki nad pacjentami onkologicznymi -
dodaje.

Fot. © UMT 2026, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0.

 

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowy-sprzet-w-szpitalu-miejskim
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70754&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70754
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70754
https://torun.pl/pl/print/node/70754?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/70754

